
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA GARGANO SUD

Comuni Associati
Comune di San Giovanni Rotondo, Comune di Rignano Garganico, Comune di San Marco in Lamis, Comune di Cagnano

Varano
Sede: Piazza dei Martiri, 5 - 71013 - SAN GIOVANNI ROTONDO (FG)

- pec: suagarganosud@pec.it
Tel. 0882415111 - Fax 0882415150

COMUNE DI SAN GIOVANNI ROTONDO (FG)
Piazza dei Martiri, 5 - 71013 - SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) - Tel. 0882415111 - Fax 0882415150

Part. IVA: Cod. Fisc. Cod. Istat 071046
www.comune.sangiovannirotondo.fg.it E-Mail: comune.sangiovannirotondo.protocollo@pec.rupar.puglia.it PEC:

comune.sangiovannirotondo.protocollo@pec.rupar.puglia.it

VERBALE DI GARA N. 02

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
LAVORI DI REALIZZAZIONE COLLETTORI PRINCIPALI DI FOGNA BIANCA
AL SERVIZIO DEL TERRITORIO URBANO DI SAN GIOVANNI ROTONDO –
IMPORTO PROGETTO ESECUTIVO DI COMPLETAMENTO € 1.050.000,00 -

CIG B6F0218BF7

CUP F21J24000140004

Importo di gara 756.729,30

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente AREA 3^

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 Che con primo verbale in data 26.06.2025 qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si
è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità dei
concorrenti;



QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2025 il giorno 26 del mese di Giugno alle ore 14:01, il Presidente del seggio di gara in oggetto,
PIETRO VOCALE, assistito dai componenti formalmente nominati con determina dirigenziale n. 956 del
26/06/2025 dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

R&S Costruzioni Generali srl - P.IVA:06056020487

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

CONPAT SCARL - P.IVA:06044391214

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)
 ARCAN COSTRUZIONI SRL - P.IVA/Cod

Fisc.:02592490839 (Mandante)

NO _________________________

SI PROVVEDE

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara;
 alla lettura del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta:

Concorrente Ribasso offerto

CONPAT SCARL

Tipo partecipazione:

7.319%

R&S Costruzioni Generali srl

Tipo partecipazione:

32.133%

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 54, comma 1 del D.
Lgs. 36/2023, non si esegue il calcolo della soglia anomala.

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata dalla società R&S Costruzioni Generali srl che ha
offerto un ribasso nella misura del 32,1330 % (trentadue,unotretrezero).

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore della società R&S Costruzioni Generali srl, la quale ha presentato
l’offerta nei termini che precedono, per un importo di € 485.219,60, cui vanno aggiunti € 41.772,69 per gli
oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 526.992,29.

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della
conseguente aggiudicazione, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario individuato
a norma di legge e di bando.



La seduta pubblica si chiude alle ore 14:05.

Letto, confermato e sottoscritto.

F.to Il Presidente del Seggio di Gara
Ing. PIETRO VOCALE

F.to I Componenti del Seggio di Gara

Geom. ELIA PIRRO

Geom. VINCENZO PIO PAZIENZA


